Після закінчення гімназії з відзнакою (1848)
юнак вступає до університету в Петербурзі,
згодом переведений на медичний факультет
Київського університету Св. Володимира

Іван Павлович Лазаревич народився 17 (29) березня 1829 р.
в Могильовській губернії в дворянській родині

У 1853 р. Іван Павлович закінчує навчання
та залишається асистентом при акушерській клініці
професора О.І. Матвєєва

Одночасно працює фабричним лікарем
на Київській фаянсовій фабриці

Півроку Іван Павлович набуває досвіду в закордонному
науковому відрядженні.